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Besvarelse af spørgsmål 329 alm. del stillet af udvalget den 30. septem-

ber 2020 efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) 
 

Spørgsmål:  
Ministeren bedes oversende en samlet liste over alle de virksomheder, som 

har modtaget statslig støtte på baggrund af den politiske aftale ”Bedre vil-
kår til særligt hårdt ramte dele af dansk erhvervs-, idræts- og kulturliv” af 
28. august 2020, herunder eventuelle vedtagne kompensationsordninger, 

som det med aftalen blev besluttet at forlænge. Listen bør inkludere navn, 

CVR-nummer, beløb, og hvilken offentlig ordning som er anvendt. 

 

Svar: 
Den efterspurgte liste over virksomheder – inklusive navn, CVR-nummer, 

beløb og kompensationsordning – der har modtaget kompensation, er ved-

lagt som bilag til svaret. Det skal bemærkes, at listen kun indeholder virk-

somheder, der har modtaget kompensation fra de ordninger, som Erhvervs-

styrelsen har ansvaret for og administrerer. 

 

Der er ydet kompensation til virksomhederne under følgende vedtagne 

kompensationsordninger fra den politiske aftale af 28. august 2020, herun-

der vedtagne kompensationsordninger, som det med aftalen blev besluttet 

at forlænge: 

 

1. Kompensationsordningen for faste omkostninger for særligt berørte 

erhverv 

2. Kompensation for tab ved aflysning af større arrangementer  

3. Kompensationsordninger for selvstændige mv. ramt af tvangslukning 

eller forsamlingsforbud 

 

I henhold til kompensationsordningen for faste omkostninger for særligt 

berørte erhverv kan virksomhederne søge kompensation for perioden 9. 

juli til og med 31. august med ansøgningsfrist 30 november 2020. 

 

I henhold til kompensation for tab ved aflysning af større arrangementer 

kan virksomhederne under den nugældende bekendtgørelse af 8. juni 2020 

søge kompensation for perioden 6. marts til og med 31.august 2020 med 

ansøgningsfrist 31. december 2020.  
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Pt. afventes EU statsstøttegodkendelse af forlængelsen af ordningen, 

hvorefter der kan udstedes en ændringsbekendtgørelse, og virksomheder 

som følge heraf vil kunne søge kompensation for perioden 6. marts til 31. 

oktober 2020 med ansøgningsfrist den 30. april 2021. 

 

I henhold til kompensationsordninger for selvstændige mv. ramt af tvangs-

lukning eller forsamlingsforbud er kompensationsperioden fra 1. septem-

ber 2020 til og med den 31. oktober 2020 med ansøgningsfrist 30. novem-

ber 2020. 

 

Pt. afventes EU statsstøttegodkendelse af forlængelsen af ordningen, hvor-

efter der kan udstedes en ændringsbekendtgørelse, og virksomhederne vil 

kunne søge kompensation til 31. december 2020 med ansøgningsfrist 31. 

januar 2021 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


